Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.07.2015

 № 646
Об исполнении бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 1 полугодие 2015 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 661 366 тыс. рублей, по кассовым расходам в сумме 640 092 тыс. рублей и профицитом бюджета в сумме     21 274 тыс. рублей согласно приложению № 1.
2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по состоянию на 1 июля 2015 года согласно приложению № 2.
3. Отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2015 года и сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по состоянию на 1 июля 2015 года направить в Людиновское Районное Собрание и контрольно – счетную палату муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

Глава администрации

муниципального района                                                                              Д.М. Аганичев
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации
муниципального района

от 14.07.2015 № 646

Исполнение бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 01.07.2015 года

(тыс.руб.)

	Код
	Наименование
	Уточненные бюджетные назначения на год *
	Исполнение на 01.07.2015 г.
	Отклонение                      +,-                       к году
	% исполнения к году

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	305 781
	138 053
	-167 728
	45,1

	000

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	189 284
	79 071
	-110 213
	41,8

	000

	1 01 01000 00 0000 110
	Налог на прибыль организаций
	343
	278
	-65
	81,0

	000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	188 941
	78 793
	-110 148
	41,7

	000

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	5 900
	3 393
	-2 507
	57,5

	000

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	5 900
	3 393
	-2 507
	57,5

	000

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	48 370
	25 275
	-23 095
	52,3

	000

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	15 122
	9 148
	-5 974
	60,5

	000

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	32 879
	15 905
	-16 974
	48,4

	000

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	155
	133
	-22
	85,8

	000

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	214
	89
	-125
	41,6

	000

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 729
	2 231
	-3 498
	38,9

	000

	1 06 02000 02 0000 110
	Налог на имущество организаций
	5 729
	2 231
	-3 498
	38,9

	000

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4 710
	1 780
	-2 930
	37,8

	000

	1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	4 710
	1 780
	-2 930
	37,8

	000

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	17 640
	10 015
	-7 625
	56,8

	000

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	13 750
	7 106
	-6 644
	51,7

	000

	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0
	1 169
	1 169
	0,0

	000

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3 890
	1 740
	-2 150
	44,7

	000

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	840
	414
	-426
	49,3

	000

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие н окружающую среду
	840
	414
	-426
	49,3

	000

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	28 828
	13 099
	-15 729
	45,4

	000

	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	28 828
	12 401
	16 427
	43,0

	000

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	0
	698
	-698
	0,0

	000

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 200
	638
	-562
	53,2

	000

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1 200
	638
	-562
	53,2

	000

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3 080
	2 122
	-958
	68,9

	000

	1 16 03000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	130
	2
	-128
	1,5

	000

	1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	0
	18
	18
	0,0

	000

	1 16 21000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу
	0
	50
	50
	0,0

	000

	1 16 25000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
	1 500
	618
	-882
	41,2

	000

	1 16 28000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	650
	544
	-106
	83,7

	000

	1 16 30000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	130
	13
	-117
	10,0

	000

	1 16 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	70
	79
	9
	112,9

	000

	1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	600
	798
	198
	133,0

	000

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	200
	15
	-185
	7,5

	000

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	0
	10
	10
	0,0

	000

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	200
	5
	-195
	2,5

	000

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	921 630
	523 313
	-398 317
	56,8

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	921 630
	524 193
	-397 437
	56,9

	000

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	440
	440
	0
	100,0

	000

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	86 335
	81 604
	-4 731
	94,5

	000

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	818 031
	437 559
	-380 472
	53,5

	000

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	16 824
	4 590
	-12 234
	27,3

	000

	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0
	-880
	-880
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1 227 411
	661 366
	-566 045
	53,9

	01 00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	58 391
	23 009
	-35 382
	39,4

	01 03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	516
	111
	-405
	21,5

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	53 512
	20 806
	-32 706
	38,9

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1 386
	650
	-736
	46,9

	01 11
	Резервные фонды
	225
	75
	-150
	33,3

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	2 752
	1 367
	-1 385
	49,7

	02 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	341
	234
	-107
	68,6

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	341
	234
	-107
	68,6

	03 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	11 910
	4 212
	-7 698
	35,4

	03 04
	Органы юстиции
	1 618
	656
	-962
	40,5

	03 09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10 292
	3 556
	-6 736
	34,6

	04 00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	13 810
	5 418
	-8 392
	39,2

	04 05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	700
	248
	-452
	35,4

	04 08
	Транспорт
	5 610
	1 745
	-3 865
	31,1

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 900
	2 807
	-3 093
	47,6

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 600
	618
	-982
	38,6

	05 00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗ-ВО
	20 210
	10 931
	-9 279
	54,1

	05 01
	Жилищное хозяйство
	1 211
	1 211
	0
	100,0

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	18 999
	9 720
	-9 279
	51,2

	06 00
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	9 440
	0
	-9 440
	0,0

	06 03
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	9 440
	0
	-9 440
	0,0

	07 00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	595 644
	312 697
	-282 947
	52,5

	07 01
	Дошкольное образование
	249 391
	148 031
	-101 360
	59,4

	07 02
	Общее образование
	315 553
	154 391
	-161 162
	48,9

	07 05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	150
	0
	-150
	0,0

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	4 683
	2 426
	-2 257
	51,8

	07 09
	Другие вопросы в области образования
	25 867
	7 849
	-18 018
	30,3

	08 00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	41 719
	15 941
	-25 778
	38,2

	08 01
	Культура
	32 932
	12 884
	-20 048
	39,1

	08 04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	8 787
	3 057
	-5 730
	34,8

	10 00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	447 841
	254 573
	-193 268
	56,8

	10 02
	Социальное обслуживание населения
	100
	0
	-100
	0,0

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	417 536
	236 615
	-180 921
	56,7

	10 04
	Охрана семьи и детства
	30 205
	17 958
	-12 247
	59,5

	11 00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 736
	4 791
	-6 945
	40,8

	11 01
	Физическая культура
	10 537
	4 080
	-6 457
	38,7

	11 05
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1 199
	711
	-488
	59,3

	12 00
	СРЕДСТВА  МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ
	2 300
	1 140
	-1 160
	49,6

	12 02
	Периодическая печать и издательства
	2 300
	1 140
	-1 160
	49,6

	13 00
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1 083
	0
	-1 083
	0,0

	13 01
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1 083
	0
	-1 083
	0,0

	14 00
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	28 338
	7 146
	-21 192
	25,2

	14 01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	27 767
	6 575
	-21 192
	23,7

	14 03
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	571
	571
	0
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	1 242 763
	640 092
	-602 671
	51,5

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-15 352
	21 274

	( Бюджетный план на 2015 год уточнен с учетом изменений безвозмездных и целевых средств по отчету

Приложение № 2

Утверждено:

постановлением администрации
муниципального района

от 14.07.2015 № 646

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 1 июля 2015 года

	Категория работников
	Численность
работников,
чел.
	Расходы бюджета МР "Город Людиново и Людиновский район" на денежное содержание работников за отчетный период, тыс. руб.

	Муниципальные служащие
	98
	18086

	Работники муниципальных учреждений
	1314
	202862